

平成30年度 第1回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成30年4月20日（金）14：30～15：40

場 所 事務局特別会議室

出席者 別紙のとおり

議事に先立ち、評議員から自己紹介があり、学長から、国立大学法人福岡教育大学教育研究評議会規程に基づき、教育研究評議会の審議事項及び任期等について確認があった。

議 題

1. 国立大学法人福岡教育大学学長選考会議委員の選出について（議題1の資料）

○学長から、学長選考会議委員の選出について、資料に基づき説明があった。

○投票の結果、確定順に前谷嘉一評議員、甲斐純子評議員、小田泰司評議員、飯田史也評議員、長野俊樹評議員、西野秀昭評議員の6名が選出され、学長選考会議委員に決定した。

2. 国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について（議題2の別紙）

○副学長（大学院改革担当）から、国立大学法人福岡教育大学諸規程の一部改正について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。

3. 平成30年度大学教員活動評価について（議題3の別紙）

○副学長（大学改革・学事総括・評価担当）から、平成30年度大学教員活動評価について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。

4. 平成30年度教育総合研究所客員教授の称号付与について（議題4の別紙）

○副学長（教育研究高度化担当）から、平成30年度教育総合研究所客員教授の称号付与について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。

報告事項

1. 大学機関別認証評価実施大綱及び大学評価基準等の改訂について（報告事項1の資料）

○副学長（大学改革・学事総括・評価担当）から、大学機関別認証評価実施大綱及び大学評価基準等の改訂について、資料に基づき報告があった。

2. 教職大学院認証評価結果について（報告事項2の資料）

○副学長（大学改革・学事総括・評価担当）から、教職大学院認証評価結果について、資料に基づき報告があった。

3. 平成30年度学内予算について（報告事項3の資料）

○理事・副学長（総務・財務担当）から、平成30年度学内予算について、資料に基づき報告があった。

4. 研究開発推進室の取組について

（報告事項4の資料）

○副学長（研究倫理・外部資金獲得担当）から、研究開発推進室の取組について、資料に基づき報告があった。

5. 理事、副学長、副理事の業務分担について

（報告事項5の資料）

○学長から、理事、副学長、副理事の業務分担について、資料に基づき報告があった。

その他

1. 次回の開催日程について

○次回の会議を、平成30年5月18日（金）14：30から事務局特別会議室で開催することとした。

○説明資料等

議題1の資料①	国立大学法人福岡教育大学学長選考会議規程
議題1の資料②	国立大学法人福岡教育大学教育研究評議会規程
議題1の資料③	平成28年度 第1回 教育研究評議会議事概要（抄）
議題2（1）の別紙	福岡教育大学入学試験実施委員会規程新旧対照表
議題2（1）の資料	福岡教育大学入学試験実施委員会規程（見消版）
議題2（2）の別紙	入学試験実施規程新旧対照表
議題2（2）の資料	入学試験実施規程（見消版）
議題2（2）の別紙	入学試験実施規程新旧対照表
議題2（2）の資料	入学試験実施規程（見消版）
議題3の別紙①	平成30年度大学教員活動評価スケジュール
議題3の別紙②	平成30年度大学教員活動評価実施要領（案）
議題3の別紙③	別紙「入力方法」
議題3の別紙④	大学教員活動評価に関する自由記述（別紙3）
議題3の別紙⑤	ハイレベル業績申請書（資料2-2-①）
議題3の資料	福岡教育大学大学教員活動評価指針
議題4の別紙	平成30年度 教育総合研究所客員教授の称号付与（継続）について
報告事項1の資料①	大学機関別認証評価 実施大綱
報告事項1の資料②	大学機関別認証評価実施大綱 新旧対照表
報告事項1の資料③	大学機関別認証評価 大学評価基準
報告事項1の資料④	大学機関別認証評価 大学評価基準 新旧対照表
報告事項2の資料	福岡教育大学大学院教育学研究科教職実践専攻 認証評価結果
報告事項3の資料	平成30年度予算書
報告事項4の資料	研究開発推進室の取り組みについて
報告事項5の資料	理事、副学長及び副理事の業務分担について